
 
              CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE JACUPIRANGA 

 

 

 

RESOLUÇÃO CMAS Nº 05 de 02 de março de 2023.  

 

Dispõe sobre aprovação da Mesa Diretora do CMAS – Gestão 

2023-2024 e a Aprovação da Prestação de Contas do IGD BPF e 

IGD SUAS 2021.  

 

O Conselho Municipal de Assistência Social do Município de Jacupiranga, no uso de 

suas atribuições e com base nas deliberações tomadas na reunião ordinária de 28 de 

fevereiro de 2023. 

 

RESOLVE:  

Artigo 1º - Aprovar a Mesa Diretora do CMAS – Gestão 2023-2024, que será composta 

pelos seguintes membros: Vera Lucia Ferreira – Presidente; Maria Pereira de 

Oliveira Rosa – Vice-Presidente; Madalena Mhático Chagas – 1º Secretaria; 

Sérgio de Oliveira Terada – 2º Secretario.  

Artigo 2º – Aprovar a Prestação de Contas do IGD PBF e IGD SUAS 2021.  

Artigo 3º - Esta Resolução entra em vigor a partir da data da deliberação da plenária, 

revogando-se as disposições em contrário.  

 

 

Jacupiranga, 02 de março de 2023.  

 

 

 

                                                           

Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social 

 


